
JEGYZŐKÖNYV 

  

  
Készült Tarhos Község Önkormányzat Képviselő- testületének 2008. június 05-én megtartott ülésén. 

  
Jelen vannak:            Hornok Sándor polgármester 

Bunta Ferenc alpolgármester 
Dolog Péter képviselő 
Dolog Györgyné képviselő, 

                                   Molnár István képviselő, 
                                   Dr. Halász István László képviselő, 
                                   Szilágyi Anikó képviselő. 
  
Igazoltan távol: 
                                   Papp József képviselő 
  
Igazolatlanul távol: ---------------- 
  
Meghívottak:            Nagy György Miklósné családsegítő igazgató 

                                   Kürti Sándorné Közoktatási Int. vezetője 
  
Jelen van továbbá: Dr. Olasz Imréné dr. körjegyző 
                                 Vámos Jánosné jegyzőkönyvvezető 
  
  
Hornok Sándor polgármester köszönti a megjelenteket és megállapítja, hogy a Képviselő-testületi ülés határozatképes. Tájékoztatja a képviselőket, hogy az 
első lakáshoz jutók támogatási kérelmét zárt ülés keretében vitatja meg a Képviselő- testület. 
Jegyzőkönyvvezetőnek javasolja Vámos Jánosnét. 
Jegyzőkönyv hitelesítőnek javasolja Dolog Györgynét és Dr. Halász István Lászlót. 
A Képviselő-testület a jegyzőkönyvvezetőre tett javaslatot elfogadja. 
  
Hornok Sándor polgármester javaslatot tesz a napirendi pontokra vonatkozóan. 
  

1.)    2008. évi költségvetés módosítása 

      Előadó: Hornok Sándor polgármester 
  

2.)    Beszámoló a 2007. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi tevékenységről 

      Előadó: Dr. Olasz Imréné dr. körjegyző 
  

3.)    Közterület-használatról szóló rendelet módosítása 

Előadó: Dr. Olasz Imréné dr. körjegyző 
  

4.)    Az óvoda intézményfenntartó társulásban való működtetése 

Előadó: Hornok Sándor polgármester 
  

5.)    Bejelentések 

  
  
Kéri a képviselőket, hogy aki a napirendi pontokat elfogadja kézfelnyújtással szavazzon. 
  
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a napirendi pontokat elfogadja. 
  
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi határozatot hozza: 
  
  
  
53/2008.(VI.05.) számú                                            testületi határozat: 

A Képviselő-testület az előterjesztett napirendi pontokat 
elfogadja.            

                                                                                  
                                                                                  Határidő: azonnal 
                                                                                  Felelős: Hornok Sándor polgármester 
  
  
  
I. Napirend tárgya:                                                  2008. évi költségvetés módosítása 
  

  
Hornok Sándor  polgármester: 
Egy formai észrevétel történt az államkincstár részéről, számok elhelyezésével kapcsolatban. 
  
Bunta Ferenc képviselő: 
Ez növelte a forrás-hiányt? 
  
Hornok Sándor  polgármester: 
Nem, csak más helyre került. Ezzel kapcsolatban van-e még valakinek kérdése? 
  
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki az elhangzottakkal egyetért, és azt elfogadja kézfelnyújtással szavazzon. 

  
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi rendeletet hozza: 
  
  
Tarhos Község Önkormányzat Képviselő-testületének 9/2008.(VI.05.) rendelete a 2008. évi költségvetés módosításának elfogadásáról (a rendelet 
a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
  
  
II. Napirend tárgya:                                          

Beszámoló a 2007. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi 
tevékenységről 

  



Hornok Sándor  polgármester: 
  
A körjegyző asszonyt kérem föl az észrevételek, kérdések megválaszolására; illetve jelen van a Békés Városi Szociális Központ igazgatója, aki szintén 
válaszol a kérdésekre. 
  
Dr. Olasz Imréné dr. körjegyző: 
Tarhosnak a jogszabály szerint a Nyári gyermekétkeztetés keretén belül lehetősége volt 20 főre igényelni a támogatást, a támogatást mindenkire megkaptuk. 
A beszámolóban a 2007. évre vonatkozóan mindent részletesen leírtunk. Ezek alapján kérem a határozati javaslat elfogadást, amely szerint a Tarhos Község 
Önkormányzatának Képviselő- testülete a 2007. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi tevékenységről szóló beszámolót elfogadja. 
  
Bunta Ferenc képviselő: 
A Szabó családhoz tartozik az az 5 gyerek, akikről szó van? Megnyugtató az állapot? 
  
Nagy György Miklósné Családsegítő Igazgató: 
A családot bevontuk egy programba, ami azt jelenti, hogy az anyukával együtt a gyerekek is hetente egy közös tevékenységen vesznek részt; az utolsó 
alkalmon viszont nem tudtak megjelenni. Az anya aktivitása nőtt! 
  
Hornok Sándor polgármester: 
  
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki az elhangzottakkal egyetért, és azt elfogadja, kézfelnyújtással szavazzon. 

  
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 7 igen szavazattal– ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi határozatot hozza: 
  
  
  
54/2008.(VI.05.)                                                        testületi határozat: 

Tarhos Község Önkormányzatának Képviselő- testülete a 2007. évi 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi tevékenységről szóló beszámolót 
elfogadja. 

                                                                           
                                                                                  Határidő: azonnal 
                                                                                  Felelős: Dr. Olasz Imréné dr. körjegyző 
  
  
  
III. Napirend tárgya:                                         

Közterület- használatról szóló rendelet módosítása 
  
  
Hornok Sándor polgármester: 
A Közigazgatási Hivatal észrevétele, hogy korszerűsíteni kell a Közterület- használatáról szóló rendeletünket. 
  
Dr. Olasz Imréné dr. körjegyző: 
  
A Közigazgatási Hivatal nagy felülvizsgálatokat végzett. Bekérte a rendeleteinket és minden településhez tett valami észrevételt, hogy mi az, ami véleménye 
szerint nem megfelelő. Amiket ők megkifogásoltak, hatályon kívül helyeztük, mert a felsőbb jogszabályi rendelkezésekkel ellentétesek voltak. Az ősz 
folyamán elkezdjük a rendeletmódosításokat, aktualizáljuk azokat a legújabb rendelkezések szerint. A rendeletek  egységes szerkezetbe foglaljuk, s a 
szükséges módosításokat is elvégezzük. 
  
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki az elhangzottakkal egyetért, és azt elfogadja, kézfelnyújtással szavazzon. 

  
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 7 igen szavazattal– ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi rendeletet hozza: 
  
  
Tarhos Község Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2008.(VI.05.) rendelete a Közterület- használatról szóló rendelet módosításának 
elfogadásáról (a rendelet ajegyzőkönyv mellékletét képezi) 
  
  
  
  
IV. Napirend tárgya:                                         

Az óvoda intézményfenntartó társulásban való működtetése 
  
  

  
Hornok Sándor polgármester: 
A költségvetési koncepciónkban már jeleztük és elfogadtuk, hogy elsősorban anyagi okok miatt célszerű társulásban részt venni; vagyis a Békéssel 
megkötött közoktatási együttműködést nem csak az iskolára, hanem az óvodára is kiterjesztenénk. Abból kiindulva, hogy  jelenleg a normatív támogatást 
annyira lecsökkentették, valamint a létszám határt olyan mértékben szabták meg, hogy félő, hogy nem tudunk eleget tenni ennek, hiszen most a létszám a 
minimális létszám határral egyezik meg. Ezen kívül, ha a Kistérségi Társulásban tagóvodaként látjuk el, akkor gyerekenként 139.000.- Ft többlettámogatást 
adnak, ezzel ösztönzik a térségi óvodákat. Formája ugyanaz, mint az iskolánál, és a személyzetet nem érinti. Nemcsak anyagi javulást eredményez, 
remélhetőleg szakmailag is előnyt jelent. 
Ezzel kapcsolatban kérdése van-e valakinek? 
  
Bunta Ferenc képviselő: 
Nekem lenne erről véleményem! Én nemmel fogok szavazni. Ez megint olyan, mint az iskola, hogy semmi nem változik. Egyre nehezebb lesz, és szerintem 
ez hátrányos lesz. 
  
Hornok Sándor polgármester: 
A jelenlegi helyzethez képest kevesebbe fog kerülni. Az igaz, hogy az iskolánál is folyamatosan emelkedik a létszámhatár. A normatív támogatást 
csökkentették és áttették a Kistérségbe. Mi az eseményeket csak követjük, de ez minél később történik meg, annál nagyobb károsodás ér bennünket. 
  
Dr. Halász László István képviselő: 
Mi lesz akkor, ha a diákjainknak mégis be kell menni Békésre, mert a Közoktatási Hivatal fog ilyenekben határozni, nem a Békési Kistérségi Társulás. 
  
Dolog Györgyné képviselő: 
Mivel érintett vagyok ebben a témában, így szeretnék mentesítést kérni a szavazás alól! 
  
Dr. Olasz Imréné dr. körjegyző: 
Két lehetősége van, az egyik, hogy tartózkodik, a másik, hogy kéri a kizárását! 
  
Hornok Sándor polgármester: 



Hat határozati javaslat van, az első: A Tarhos Község Önkormányzata Képviselő-testülete által a 118/1999. (X. 21.) KT határozatával létrehozott Közoktatási 
Intézményt jogutódlással megszünteti. A jogutód: Békési Kistérségi Intézményfenntartó Társulás az Óvodai nevelés tekintetében. 
  
  
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki az elhangzottakkal egyetért, és azt elfogadja, kézfelnyújtással szavazzon. 

  
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 5 igen, 1 nem szavazattal és 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozza: 
  
55/2008.(VI.05.)                                                        testületi határozat: 

A Tarhos Község Önkormányzata Képviselő-testülete által a 118/1999. 
(X. 21.) KT határozatával létrehozott Közoktatási Intézményt 
jogutódlással megszünteti. A jogutód: Békési Kistérségi 
Intézményfenntartó Társulás az Óvodai nevelés tekintetében. 

  
  

Határidő: 2008. június 30. 
Felelős: Hornok Sándor polgármester 
  

  
Hornok Sándor polgármester: 
Második határozati javaslat: A Tarhos Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat szakfeladatai közé felveszi az 
62 Konyhai tevékenység 
Szakfeladat szerinti besorolás: 552312 Óvodai intézményi közétkeztetés, 552323 Iskolai intézményi közétkeztetés, 552411 Munkahelyi vendéglátás 
  
92.18 Községi Művelődési feladatok ellátása 

Szakfeladat szerinti besorolás: 921815 Művelődési Központok, házak tevékenység. 
  
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki az elhangzottakkal egyetért, és azt elfogadja, kézfelnyújtással szavazzon. 

  
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 5 igen, 1 nem szavazattal és 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozza: 
  
  
56/2008.(VI.05.)                                                        testületi határozat: 

A Tarhos Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 
szakfeladatai közé felveszi az 
62 Konyhai tevékenység 

Szakfeladat szerinti besorolás: 
552312 Óvodai intézményi közétkeztetés 
552323 Iskolai intézményi közétkeztetés 
552411 Munkahelyi vendéglátás 

  
92.18 Községi Művelődési feladatok ellátása 
Szakfeladat szerinti besorolás: 
921815 Művelődési Központok, házak tevékenység. 

  
Határidő: 2008. június 30. 
Felelős: Hornok Sándor polgármester 
  

  
Hornok Sándor polgármester: 
Harmadik határozati javaslat: Tarhos Község Önkormányzata Képviselő-testülete jóváhagyja a határozat részét képező Társulási megállapodást. A 
megállapodás 2008. július 1-jétől hatályos, amennyiben 2008. június 30-ig a pénzügyi megállapodás valamennyi településsel aláírásra kerül. A pénzügyi 
megállapodások megkötésére a képviselő-testület felhatalmazza Hornok Sándor polgármestert. 
  
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki az elhangzottakkal egyetért, és azt elfogadja, kézfelnyújtással szavazzon. 

  
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 5 igen, 1 nem szavazattal és 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozza: 
  
57/2008.(VI.05.)                                                        testületi határozat: 

Tarhos Község Önkormányzata Képviselő-testülete jóváhagyja a 
határozat részét képező Társulási megállapodást. A megállapodás 
2008. július 1-jétől hatályos, amennyiben 2008. június 30-ig a pénzügyi 
megállapodás valamennyi településsel aláírásra kerül. A pénzügyi 
megállapodások megkötésére a képviselő-testület felhatalmazza 
Hornok Sándor polgármestert. 

  
Határidő: 2008. június 30. 
Felelős: Hornok Sándor polgármester 

  
  
  

Hornok Sándor polgármester: 
Negyedik határozati javaslat: Tarhos Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Békési Kistérségi Intézményfenntartó Társulás tagjaként 2008. július 1-
jével a Békési Kistérségi Iskola számára a határozat részét képező alapító okiratot hagyja jóvá. 
  
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki az elhangzottakkal egyetért, és azt elfogadja, kézfelnyújtással szavazzon. 

  
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 5 igen, 1 nem szavazattal és 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozza: 
  
  
  
58/2008.(VI.05.)                                                        testületi határozat: 

Tarhos Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Békési Kistérségi 
Intézményfenntartó Társulás tagjaként 2008. július 1-jével a Békési 
Kistérségi Iskola számára a határozat részét képező alapító okiratot 
hagyja jóvá. 

  
Határidő: 2008. június 30. 
Felelős: Hornok Sándor polgármester 
  

  
Hornok Sándor polgármester: 



Ötödik határozati javaslat: Tarhos Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Békési Intézményfenntartó Társulás tagjaként 2008. július 1-jével a Békési 
Kistérségi Óvoda számára a határozat részét képező alapító okiratot hagyja jóvá. 
  
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki az elhangzottakkal egyetért, és azt elfogadja, kézfelnyújtással szavazzon. 
  
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 5 igen, 1 nem szavazattal és 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozza: 
  
  
59/2008.(VI.05.)                                                        testületi határozat: 

Tarhos Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Békési 
Intézményfenntartó Társulás tagjaként 2008. július 1-jével a Békési 
Kistérségi Óvoda számára a határozat részét képező alapító okiratot 
hagyja jóvá. 

  
Határidő: 2008. június 30. 
Felelős: Hornok Sándor polgármester 

  
Hornok Sándor polgármester: 
Hatodik határozati javaslat: Tarhos Község Önkormányzata Képviselő-testülete hozzájárul a Békési Óvoda jelenlegi vezetőjének egy évre szóló 
megbízatásához a Békési Kistérségi óvodavezető álláshelyére. 
  
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki az elhangzottakkal egyetért, és azt elfogadja, kézfelnyújtással szavazzon. 

  
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 5 igen, 1 nem szavazattal és 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozza: 
  
  
60/2008.(VI.05.)                                                        testületi határozat: 

Tarhos Község Önkormányzat Képviselő-testülete hozzájárul a Békési 
Óvoda jelenlegi vezetőjének egy évre szóló megbízatásához a Békési 
Kistérségi óvodavezető álláshelyére. 

  
Határidő: 2008. június 30. 
Felelős: Hornok Sándor polgármester 

  
  

  
  
  
  

  
  
Bejelentések: 
  
1) Bejelentés 
  
Bunta Ferenc alpolgármester: 
Az lenne a kérdésem, hogy a Szilas- Humán Kft. ügye hogy áll? 
  
Dr. Olasz Imréné dr. körjegyző: 
Az elmaradásból már fizettek, de  még van tartozásuk. A telepengedélyezéshez a kérelmet már benyújtották. 
  
Hornok Sándor polgármester: 
Az átköltözésük folyamatban van, amint megtörténik az átadás- átvétel a tisztelt Képviselő- testületet tájékoztatni fogom. 
  
2) Bejelentés 
  
Bunta Ferenc alpolgármester: 
Szeretném tudni, hogy hány közmunkás és mióta dolgozik nálunk. Azzal van problémám, hogy a kaszálás nagyon el lett hanyagolva. 
  
Hornok Sándor polgármester: 
Sajnos nagyon sok lakos helyett mi vágjuk a füvet, mivel sarok telke van és annak csak egy részét hajlandó rendben tartani. Jelenleg egy kicsit elmaradtunk 
a védőnői rendelő rendbetétele miatt. Az idősek otthonában is dolgoztak a munkások, és a sok esőzés miatt nem tudták nyírni a füvet. Emellett még nagy 
problémát jelent az is, hogy nincs alkalmas munkaerő. Ennek ellenére a munkások kezdik utolérni magukat, és időben elkészülnek a munkálatokkal. 
  
3) Bejelentés 
  
Dolog Györgyné képviselő: 
Azt szeretném megkérdezni, hogy az iskola épülete mikor lesz körbe meszelve? 
  
Hornok Sándor polgármester: 
Még a ballagás előtt bemeszelik a munkások az épületet. 
  
  
  
Egyéb észrevétel, hozzászólás hiányában az ülést berekesztem. 
  
  
  
  

Kmf. 
  
  
  

  
Hornok Sándor                                                                                Dr. Olasz Imréné dr. 
polgármester                                                                                              körjegyző 
  
  
  
  

  



Dolog Györgyné                                                                         Dr. Halász István 
László     

    hitelesítő                                                                                            hitelesítő 

 


